ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.046 NATAL, 29 DE OUTUBRO DE 2021 • SEXTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

XI TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL nº 33/2021 – GDPGE/RN

                                   A COMISSÃO DO XI TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, considerando o interesse e a conveniência da administração, resolve PRORROGAR
o período de inscrições para o XI Teste Seletivo para Estagiários de Direito, de forma que o art. 10,  caput,  e § 4º do Art. 24
do Edital de nº 29/2021- GDPGE/RN, passarão a vigorar nos seguintes termos:

Art. 10. A inscrição será realizada exclusivamente no sítio da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
(https://www.defensoria.rn.def.br), das 08h00min do dia 18 de outubro de 2021 às 23h59min do dia 12 de novembro de
2021.

Art. 24. Para usufruir do direito mencionado no art. 23 deste Edital, o candidato deverá:

§ 4º. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido poderá efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o  dia 12
de novembro de 2021, em conformidade com o prazo ordinário de inscrições, adotando o seguinte procedimento:

a) acessar o sítio https://www.defensoria.rn.def.br, fazer login no sistema e consultar a inscrição realizada sem o pagamento;

b) fazer upload de comprovante de pagamento na área indicada;

c) enviar eletronicamente a inscrição e imprimir o comprovante.

                                  Ficam mantidas as demais disposições do Edital de nº 29/2021-GDPGE/RN.

                                               Natal/RN, 28  de outubro  de 2021

                                               Anna Karina Freitas de Oliveira

                                                      Presidente da Comissão

                                            Fauzer Carneiro Garrido Palitot

                                                          Membro Titular

                                                Leylane de Deus Torquato

                                                           Membro Titular

                                              Leandro de Dias de Sousa Martins

                                                           Membro Titular

                                           Gudson Barbalho do Nascimento Leão

                                                             Membro Titular

                                                  Livia Cavalcante Aguiar Lessa Bessa

                                                             Membro Titular

                                                 José Nicodemos de Oliveira Segundo

                                                          Membro Suplente

                                                        Thiago Santos Lima

                                                          Membro Suplente

	EDITAL nº 33/2021 – GDPGE/RN